

# Danmark

**Voliganden i Byerne.** Flyttedagen. 3. Marsch havde der indtil Middag den 17. Okt. meldt sig ikke mindre end 123 Familier med ca. 400 Børn, som søvne Tag over Hovedet; men inden Flyttedagen var forbi, var de alle stillet i Hus, dels i de Lejligheder paa Gøllevej, som Statsbanerne foreløbig har stillet til Disposition, og dels i den tidligere Godstoftskafernes og Iy af Borgereffektens Gymnastikale, hvor man med Brædder afflødrede hver Familie dens Plads.

Men hele denne Ordning er selvfølgelig kun midlertidig. I Morgen vil man i Byraadet forhandle om, hvad der skal gøres, naar de Husvilde maa rulle ud af de Lokaler, de i Gaar fik anvist.

København, 17. Oktober.

Flyttedagen har i Dag i høj Grad præget København, idet uforudsigelig mange Familier har skiftet Bopæl. 41 Familier med ca. 200 Børn stod i Morges uden Lejlighed. Der blev skaffet Plads til godt og vel en Snes Familier i nogle Guse i Vens Bangs Gade, som er erhvervede af Byen og af Hensyn til Byens Udvidelse skal nedrives. Resten maatte indlogeres i Klasseværelserne i Mellemstolen i Danmarksgade. De mindre Klasser vil saa foreløbig blive anbragt i Tagetagen, medens de større Klasser henvises til Teknisk Skole. Ser kan de imidlertid bli blive en Maaned Tid, og hvad man derefter vil gøre, skal tiden vise.

Sorøns, 17. Oktober.

Indtil i Aftes havde der meldt sig 9 Familier med 47 Børn, i alt 65 Personer, paa Forbræderanstalten i Sorøns som Husvilde. Der er skaffet Plads til dem alle paa Anstalten, men man kan kun have dem i en Maaned. Da det synes ganske umuligt at skaffe Huslejlighed, vil det blive nødvendigt at opføre Barakker.

Til Magistraten i København meldte der sig Mandag den 16. Oktober 94 Familier, som til næste Dag stod uden Lejlighed. Med de Familier, som Magistraten i Forvejen har maattet indkvartere, regner man i „Natt.“ med, at Antallet af husvilde Familier under Kommunens Bæretægt er ca. 160. Nere af disse Familier har 11 Børn. Gaa har under 4. For foreløbig at saa dem indkvarteret har Magistraten lejet 10 Butikker; i øvrigt blev Kommunestolene taget i Brug. Husvilde-Barakkerne ved Sundholm kan først om nogle Uger tages i Brug. De kan rumme 46 Familier, og der maa saaledes sikkert opføres flere.

**Gaandværkerbanken i København** har efter Forlydende i „Natt.“ under Overvejelse at forelæse en Udvidelse af Aktiekapitalen fra 2 til 4 Mill. Kr. Af den gamle Aktiekapital er 1 Mill. Kr. Præferencetaktier, som forlods for 5 pCt. Udbytte. Disse Aktier har Banken Ret til at indløse til part, og denne Ret vil nu blive benyttet. De 2 Mill. udbydes til Kurs 110.

**De Husvilde i Hovedstaden.** Antallet af Husvilde i Hovedstaden øgedes paa Flyttedagen den 17. Okt. saa stærkt, at der tilfaldt for 200 Familier med 900 Børn, der manglede Tag over Hovedet; men der blev skaffet Plads til dem alle, navnlig ved at tage Kommunestolene til Hjælp og indlogere de husvilde i Klasseværelserne. Børnene i de fests Lokaler, der saaledes er lagt Værelse paa, fordeles foreløbig til Nabostolene.

**Pludselig Indsøg.** Sent forleden Aften blev Gartner Rudolf Chr. Andersen, der er Brevort i Ejendommen Nørrebrogade 192 i København, pludselig indsøgt. Han gav sig til at raabe og skrig; det var med største Bevær, man fik ham overmandet og indbragt til Hospitalet, inden han havde faaet Lejlighed til at gøre Ulykker.

**Hovedstadens Billige Kul.** Efter langvarige Forhandlinger er det i Forsøge „Pol.“ nu (18. Okt.) lykkedes at naa til et endeligt Resultat med Hensyn til Forbellingen i Hovedstaden af de billige Kul, der skaffes ved Fragnetaktstøtterne. Heretter faar alle, hvis Karsindtagt er 3000 Kr. eller derunder, og som har Børn under 14 Aar, udelæstret Kullort paa 12 Sektolter Kul a 1 Kr. 25 Pre. Overenskomsten er

stillet mellem Frederiksberg og København paa den ene og 5 af de ledende Skulimportører paa den anden Side. Man mener i Forsøge „Pol.“, at 50,000 Familier i Hovedstaden vil faa Del i Rabatten. Af de 30,000 Tons Kul, der kommer til Landet med 66½ pCt. Fragnetstøtelse, faar København den ene Trediedel, medens de to Trediedele gaar til det øvrige Land.

**Solgt Hovedgaard.** Hovedgaard „Sophienborg“ pr. Sillersød er med et Lilliggende af ca. 300 Acre Land samt Befæltning, Høst og Inventar af Proprietær Mandrup Christensen solgt til Grosserer Rasmussen, Nynderupgaard pr. Esbjerggaard, for 312,000 Kr. Overtagelsen skete straks.

**Et Genfælskabs-Tyveri.** I Grosserer P. Christensens Forretning, Nørregade 45 i København, har der forleden Nat været Indbrudstypet. De har opbrudt Pengeskabet og udtaget de kontante Penge, ca. 1000 Kr. En Del Obligationer og Sparekassebesøgere til et samlet Paaløbende af 10,000 Kr. har de derimod ladet ligge. Tyvene har aabenbart givet sig god Tid til Arbejdet. De har i Forsøge „Natt.“ først opbrudt Døren til Kontoret og derefter udboret Laasen til Pengeskabet. Det er i øvrigt det fjerde Tyveri, som i den seneste Tid er foretaget mod Grosserer Christensens Forretning.

**Overfaldet sin Moder.** En ung Dagdriver, Joh. Jensen, trangte forleden Formiddag ind i Norderens Lejlighed i Nordergade i København og forlangte, at hun skulde give ham Penge. Da Moderen nægtede dette, for Sønnen ind paa hende, slog hende i Gulvet og misandlede hende paa det grævelste. Paa Moderens Raab om Hjælp sendte Huslejerne ind efter Politiet, der straks anholdt Sønnen. Der vendte de hjem en stund Strax, da det ikke er første Gang, han har været tiltalt for Vold over for Moderen.

**Affløret Mindesmærke.** Ringkøbing, 15. Oktober. I Eftermiddag afflødtes i Ringkøbing en Statue af Ørenlandsfareren Niels Eriksen. Byen var rigt flagstjækket, og ved Afsløringstidspunktet var med 4—5000 Mennesker, bl. a. Fru Niels Eriksen og flere Raadende, Minister uden Porteføje P. C. Christensen, Kaptajn Koch, Kommandør Holm, Konfuld Henriks, Amtmand Gaarlov, Einar Mikkelson og af Danmarks-Expeditiøns Medlemmer Weinschenk, Laarborg, Sundal, Knudsen, Lundager og Vertelsen.

Efter at man under Ledjagelse af Viborg Regimentsmusik havde sunget en i Dagens Anledning forfattet Sang, holdt Virkedommer Finsen, tidligere Borgmester i Ringkøbing, Afsløringstalen og fremhævede, at Niels Eriksen gennem Kamp modnede til sin sidste Daad, for hvilken han fattede Livet ind og mistede det. Dette Mindesmærke var rejst, faa hans mandige Tærf kan blive bevarer for Eftertiden og vil vidne om, at han bragte Danmarks Navn ud i Verden med Gæde.

Da Søret faldt fra Statuen, udbragte Finsen et med kraftige Hurraaaf bevarer: Leve Niels Eriksens Minde og overgav Statuen til Byraadets Omfarg.

Borgmester Schlanbusch modtog med Tak paa Byens Vegne Mindesmærket: Her vil vi ogsaa mindes Niels Eriksen som Kæmpe og Havets færdige Digter; vi vil værne om hans Minde paa en Maade, som er ham værdig.

Man sang derpaa Niels Eriksens fæmningssulde Sang „Dejlige Skib med den jærnklaede Bringe“, og senere spillede Regimentsmusikken paa Torvet. I Aften er der Festmiddag paa Hotel Ringkøbing.

**Skibbrand ved Vesthysen.** Hjørring, 18. Oktober. Nord for Hirtshals, ca. 9 Kvartmil ude ses i Dag ved Middagstid en Vær i Brand. Der har ikke været Forbindelse fra Land; men flere Trawlere ligger ved Skibet, antagelig i Færd med at bjerge Befæltningen. Skibet ser ud som et flammende Vaal; men Vejret er fint og Søen rolig, saa Trawlerne kan gaa omtrent til Skibssiden. Værten ser ud til at være ballastet og menes at være søens.

Hjørring, 18. Oktober. Ved Aftenen i Eftermiddag var Hirtshals-Havet ude ved Skibet, der saad i Kue fra Døl til Mølleknop. Der var ingen Mennesker om Bord. Skibet viste sig at være værten

„Greta“ af Stochholm, ladet med Brøps. At det er en U-Baad, der har antændt Ilden, fremgaar af, at flere Lønder Petroleum var holdt ud over Dækket. Befæltningen er antagelig gaaet i Vaadene, da disse var borte. Fra Jøret har man set Rutedampere til Christianssand med to Vaade paa Slab.

En Side-Nat. Frederiksbavn, 18. Oktober. Frederiksbavn havde i Nat en af sine store Sidenatter, idet ca. 150 penise Sidsbaade i Aftes indkom med Fangter paa op over 200 Sl. pr. Vaad. For de første Ladninger opnaedes 102 Kr. pr. Sl., men Prisen gik senere ned til 50 Kr. Der indbragtes i alt Sid for ca. 1½ Mill. Kr.

**Grenaa nye Sygehus.** Grenaa, 18. Oktober. Grenaa Byraad vedtog i Aftes for sit Bedkommende Overenskomsten med Randers Amtsråd om Ansættelsen af et nyt Sygehus i Grenaa og bemyndigede Sygehusudvalget til at lade uarbejdsbare Planer og Overflg. Overenskomsten gaar ud paa, at Byen skulde betale det gamle Sygehus, der omdannes til Alverdomshjem, for 25,000 Kr., deltager i Udgifterne til Opførelsen af det nye Sygehus med en Hjerdedel, skænker til Sygehuset, der skal ligge paa Havnehøjens Skraaning, 3000 Kvadratmeter af det gamle Anlæg til Park for Sygehuset og tiller sig delvis til Erhvervetsløn af den øvrige nødvendige Grund, 1800 Kvadratmeter af Kommunens Jord.

De velsående Hjerterdrøgere. Esbjerg, 18. Oktober. Hjerterdrøgere Leven og Drifter i Sommer har foranlediget Esbjerg Hjerterforening til at overveje Forholdsregler herimod, og i Aftes affaldtes et Meddelelse, hvor Politisident Jakobsen holdt et Foredrag, der indvundede i Forslag om: Tilbageholdelse af en væsentlig Del af den store Fortiensel, Dyrrelse af en færlig Sparekasse for Hjerter og Dyrrelse af et Hjerterjem med tidsparende Lokaler. Der limes at være Stemmning for Forslaget.

En uhagelig Lovhilsen fandt i Næste „Th. M. M.“ forleden Sted i Hjerterstolen. En Befordring fra Karugaard stod uden Tilfyn i Brugsforeningens Gaard, da Hele blev sty og i væsentlig For for ud af Gaarden og hen ad Gaden, saa Gnisterne formelig isg fra Husene. Lidt stupa mødte de en Befordring, hvorpaa befandt sig Gaar-ejer And. Gertsen og Dustru fra Svinnløv. De løbste Heste kom paa hver sin Side af Gertsens, og i næste Sekund laa alle fire Heste i en Dyrge paa Jorden. Bognene maadedes næsten til Hindebrænde, men ved et rent Guds Under kom hverken Gertsen eller hans Dustru noget til. Meroverdignis led heller ingen af Hestene nogen større Overlast.

**Miner paa Vesthysen.** Forleden indvred der tre Miner paa Jans. De er bleven sprængt, og Afstelsen var ifl. „Nibe Stiftst.“ saa stærk, at den mærkedes kraftigt i Nibe. Torsdag Morgen den 12. Okt. fandtes en Mine ifl. „Esbj. Av.“ drivende i Nærheden af Esbjerg i Hjerterstolen. Den blev af Afblan“ slæbt over til Jans og fortsat der.

**Sejtsudsvalget.** Justitsministeriet har den 13. Okt. tilladt Udvalget af 3000 Heste til Tyskland. Der er spaaet Kompensationer af væsentlig Betydning for Landet i det Hele.

Nitzaus Bureau erfarer, at de vigtigste af de Vær, der er tilfede Danmark til Gengæld for Heste-udsvalget, bestaar i betydelige Leveringer til Statsbanerne og andre Statsinstitutioner af Vælskraad, som man paa Grund af de høje Præter ikke kan importere andetsteds fra til rimelige Priser. Sukkerroerets i et saadant Omfang, at de danske Landmænd med Trykdel kan planlægge Kampagner for 1917 og afflutte nye Kontrakter med Sukkerfabrikerne, og desuden et betydeligt Kvantum Hjerter til Landets Kurovareindustri samt Soda og Benzol, og endelig vil Tilførelsen af Forvæstoffer, der har været landstet siden 15. Juni, blive genaaet, idet der er truffet Afstale om Tilførelse, der dækker 4 Maaneders Forbrug.

**Udvald.** Den kendte Værer og Forfatter Jens Christian Valling er efter flere Aars Sygdom afgaaet ved Døden i Høfte, 73 Aar al. Den afdøde, der var sødt i Høfte og dimitteredes fra Zellings Seminarium, var først Værer i Skoled og Skibid og derefter 40 Aar, indtil 1906, i Vindehøfte.

Han sad i 12 Aar i Bestyrelsen for Danmarks Værerforening, det sidste Aars Tid som Formand. Foruden som Værer havde han vundet et Navn som Forfatter af kristelige Hæger, og han udgav (sammen med P. Høffen) „Den nye Budstifter“ og siden „Vægteren“.

Revisor Harald Meyer, der gennem lange Tider som Revisor var knyttet til Sø- og Handelsretten, er afgaaet ved Døden i en Alder af 78 Aar; han var en fremragende matematisk Begavelse, der paa sit Omraade var en Autoritet, som alle højede sig for.

Guldmedal. C. Meyer i Andeføbing, er Ratten til 14. Okt. død, 72 Aar al. Den afdøde har befaet en Række Tillidshever og var ved sin Død Formand for Nidstøbing Gaandværker- og Industriforening.

Hø. Byraadsmedlem, Sparekasserektor Carl Müller i Roskilde er den 14. Okt. afgaaet ved Døden, 73 Aar al.

Enkefru Mathilde Tholte, Enke efter forlængt afdøde Arkitekt Jul. Tholte — som bl. a. i sin Tid ledede Arbejdet ved Viborg Domkirkes Restauration — er afgaaet ved Døden paa Københavns Sygehus, 82 Aar al.

Hø. Værer ved Tinning Bedestøle J. Knudsen (Forfatteren Bedder Jøger) er ifl. „Mand. Vestre-blad“ afgaaet ved Døden i Gertrid. J. Knudsen blev 76 Aar al. Der foreligger fra hans Gaand en Række Fortællinger i jødt Rund-art.

Den sidste Veteran fra 1848 i J. Jølbj Sogn paa Vørst, 127-årige Jensen Ribsgaard, er ifl. „Morske-Jøllebl.“ afgaaet ved Døden, 60 Aar al. I Krigen blev han saeret under Udvaldet fra Fredericia. Han var raff og aandskrift til det sidste.

**Mindesmærke for en Læge.** En Kreds af Mænd i Viborg og Omegn har i af Stillehed indsamlet 5000 Kr., og nu, da Planen er bleven mere kendt, strømmer der stadig Bidrag ind, til Rejsning af et Mindesmærke for Overlæge, Dr. med. Heiberg, hvis lange Virksomhed ved Viborg Sygehus og som Stiftsphysikus man vil bevare paa sinlig Maade. Man tænkte sig en Broncebuste paa en Granitsockel, og Lørdag den 14. Okt. henvendte en Deputation sig til Dr. Heiberg og bad om hans Tilladelse til Planens Gennemførelse. Dr. Heiberg takkede for den Hæder, der viites ham, men mente, at han var Genstand for Overvurdering og bad om, at man i hvert Fald vilde stille Sagen i Bero. Paa Deputationsens indtrængende Anmodning samtykkede Dr. Heiberg dog ifl. „Nibe Stiftst.“ i at lade sig modelere af Billedhugger Brandstrup.

Fra den 1. Oktober har Dr. Heiberg taget sin Afsted fra Viborg Sygehus. Han vandt i sin Tid Universitetets Guldmedaille, og i 37 Aar har han ladet sine rige Evner komme Viborg og Omegn til gode.

Indbrud hos en Præst. Aarup, 16. Oktober. Her i Sognet er der Ratten til i Gaar sket Indbrud i Nidstøbing Præstegaard, hvor en Typ ved at opbrude et Bindue er trængt ind i Sognepræst Oleerups Studereværelse. Her har han ved at opbrække en Pulst staalet 55 Kr. Samme Nat har Lyden forstet sig i Amtsradsmedlem, Sognefoged S. Christoffersens Gaard i Stedbjerg. I Forpagterens Lejlighed er han begyndt at udfære Laalen til en Strimbordskuffe, men er aabenbart bleven forstyrret og er stulten af.

**Internationale Lommebue.** Det har længe været Politiet bekendt, at en beforganiseret Vænde af internationale Lommebue for Liden opererer i København. Forleden anholdtes en Rusker i Nørrebro Teater, og nu har Politiet atter anholdt et Par Ruskere, der utvivlsomt staar i Forbindelse med den først anholdte. Den ene af dem blev grebet paa ferst Gerning paa Naadhuspladsen, netop som han havde staalet en Lægebog fra en Herre; den anden blev taget i sit Logis.

En uhagelig Brand. I den gamle Ejendom Prinsessegade 25 i København opstod der Mandag Eftermiddag den 16. Okt. Brand i et Skaffen paa 2. Sal. Med stor Hurtighed forplantede Ilden sig op til 3. Sal. Det saa ifl. „V. L.“ meget uhageligt ud. Skuret er beboet af mange fattige Familier, og de trange Gange og Imae Værelser, der var fyldte af Hø, gjorde et saa stærkt Indtryk paa Beboerne,

at der var nær ved at blive Panik. Brandindpektør Bentzen fik dog Gemytterne beroligede, og efter en Times strengt Arbejde funde Brandvæsenet forlade Stedet.

**Brand paa Bøggildgaard.** Silkeborg, 18. Oktober. I Nat er Laalen med al den indvælede Sød paa Udbragelsesanstalten Bøggildgaard ved Kellersup fuldstændig nedbrændt. Ilden er optaaet ved, at to Elever røg Cigaretter i Laalen, hvor de havde holdt sig skjult siden i Søndags.

**Stor Brand.** Stege, 18. Oktober. „Klosterfoggaard, Forpagtergaard under Nordfeld er Ratten til Onsdag tidels nedbrændt. 2 Ager, 10 Skolve, 3 belgiste Plage, 2 Aar og en Lænsfund indebrændte. Alt Indbøet brændte. Grev Danneffold-Samsø, som i Foraaret overtog Nordfeld Gods, boede endnu paa Klosterfoggaard. Grevnen og Grevinden var bortreist; deres to Smaadrenge samt Karlen og Vigerne reddedes i sidste Øjeblik. Brandvæsenet fra Stege reddede i sidste Øjeblik 66 Kreaturer ud fra den brændende Etablissement. Løstret var forfikkret i „Danmark“ for 404,000 Kr. og Bygningerne i Landbygningernes alm. Brandforsikring for 140,000 Kr. Staden anslaaes til 210,000 Kr. Ilden formodes paa-fat.

**Pludselig død.** Horsens, 17. Okt. En 71aarig Enke Ane Marie Andersen, boende Lille Nygade i Horsens, var i Gaar paa Vejsg i Skorning. Mens hun gik paa Vandvejen gennem Skorning By, sturtede hun pludselig død om. Det viste sig, at hun var ramt af et Hjerteslag.

**Singst-Handel.** Horsens, 17. Oktober. P. Olsen og Daingard Peteresen i Brigsted har til Vaag Serreds Høstavlforening paa Jnn fulgt en 1½ Aars Singstplag for 10,000 Kr. kontant plus 24,000 Kr. paa Vilkaar. Singsten, der er falden efter „Løsning Vei“, fik 1. Præmie paa Plagesfuet i Lørdags.

**Udvaldsforbud.** København, 18. Oktober. Justitsministeriet har indtil videre forbudt enhver Udvaldsforbud fra Landet af raa Udvaldsforbud i enhver Tilstand, Selskabs- og Selskabsmandsforbud, Kvalitetsforbud og Sgræs i joundet Tilstand til Kurovaregerbrug.

**Gaandfulde unge Mennesker.** Forleden Nat blev der begaaet Indbrud i Landmandshotellet paa Hjerternet af Nørregade i Vejle. Gennem et Bindue fra Gaarden skaffede Tyvene sig Adgang til Restaurationssalonerne, opbrød Pengeskuffen og stjål dens Indhold, der dog kun beløb sig til ca. 7 Kr. Den følgende Dags Aften kl. 8 skete der Indbrud i en Butik i Visingssgade, hvor der fra Pengeskuffen ligeledes blev staalet ca. 7 Kr. Ved Politiets Underøjsøelse fandt Mistanken paa en 17aarig Maskinlering, og han har ifl. „Vejle A. Jøllebl.“ tilstaaet, at han sammen med en jævnaldrende Teglarbejder har begaaet begge Indbrud og solde det Pengene op. Maskinleringen har for ganske kort Tid siden faaet en betinget Dom paa 40 Dages Fængsel for Delagtighed i Metaltyverier. Teglarbejderen har ikke før været straffet.

**Guldbringeriene.** Grosserer Gersjø i København, der for et Par Dage siden blev stoppet i et Forsøg paa Udbringning af Guld til Sverige, har nu maattet vedtage en Væde paa 4000 Kr. Den unge Dame, der havde været benyttet ved Udbringelsen af Smugleriet, slap derimod for Faltale, da hun var uvilgende om, at det var ulovligt.

**Profesor M. Bruhn,** f. v. Refektor paa den nu nedlagte Latinskole „Gydeum“, fulgte den 12. Okt. 75 Aar. Den gamle Professor ejer vistnok Landets første private Bogsamling — den tæller 50—60,000 Bind — som han anser efter hans enejeiste Søns Død ifal til Dønde, for at ogsaa Jnn kan faa sit eget Bibliotek ligesom Jylland.

**Eksport af tilberedt Fisk.** Landbrugsministeriet har nu (19. Okt.) sine Overvejelser af, hvilke Fabrikanten af henlagt og fleg Fisk man kunde give Tilladelse til Eksport af tilberedt Fisk. Eksporttilladelsen er i Forsøge „Pol.“ givet paa Vættiggelse af, at de autoriserede Fabrikker lener en statsansat Tilfynshavende, at de ikke anvender Klaufuldsbefættede eller udvaldsforbudte Værer, samt at man forpligter sig til kun at anvende Fædt i stærkt begrænset Omfang. I alt har ca. 30 Fabrikker, fordelt over hele Landet, faaet Eksporttilladelse.

Skriv efter

# Zulekatalog

og Fortegnelse over

## Zulefort

DAN. LUTH. PUBL. HOUSE,  
Blair, Nebraska.

**EFTERAARET ER DEJLIGT I DEN NY DANSKE LUTHERSKE KOLONI I DET SYDLIGE COLORADO.**

\$35.00 vil dække alle Udgifter ved Tåren.

Nu er det en udmærket Tid at inspicere den ny Koloni paa Costilla Estate. Farmerne begynder nu paa Aarets Kvæg-fodring, og De kan faa Anledning til at se netop hvorfor og hverledes de faar saa stor Fortjeneste af at fede Svin, Faar og Kreaturer.

Past. Niels Bentsen fra Webster Groves, Mo. har købt en Farm i Kolonien og vil flytte derud med Familie til Foraar og optage Præstegerning blandt Landsmænd der. Mange andre har efter omhyggelig Undersøgelse købt Land og tilflytter til Foraar. Opsæt ikke Deres Undersøgelse af Forholdene, indtil alle de bedste Stykker er opkøbt. Skriv efter fuldstændig Beskrivelse til

**OLUF BONDO,**  
Special Representative,  
or  
**SHEDD INVESTMENT COMPANY,**  
Range Building, Omaha, Nebraska.

# Elk Horn Højskole.

Elk Horn Højskole afholder sit Vinter-Kursus fra 1. Dec. til 1. Marts. Skriv efter Katalog.

Adresse: C. C. Kloth, Forstander,  
Elk Horn, Iowa.

**HISTORY OF THE REFORMATION.**

A new edition of this excellent book has just come from the press of Lutheran Book Concern, Columbus, Ohio. It is a book that should be found in every Lutheran home and that should be carefully read by every young Lutheran man and woman. Such reading will contribute largely to a proper appreciation of what our Lutheran church is and stands for.

The book contains 208 pages and is substantially bound in cloth. The price has been reduced to the insignificant sum of 35 Cents to place it easily within the reach of all. We carry the book in stock and can fill orders promptly.

Dan. Luth. Publ. House,  
Blair, Nebr

# Dana College,

Blair, Nebraska.

Begyndte den 26. September. Der tilbydes Undervisning i følgende Afdelinger:

- I. Proseminariet eller forberedende til Præsteskolen, fire Aar.
- II. Normal Afdelingen for vordende „teachers“.
- III. Akademisk, fireaarigt Kursus, der giver Adgang til Universiteter og Colleges.
- IV. College, de to første Aars Arbejde.
- V. Handelsskole, to-aarigt Kursus.
- VI. Musikskole, to-aarigt Kursus.
- VII. Højskolen, hvor Eleven kan tage de Fag, der tiltrænges mest, uden noget særligt Hensyn til Eksamen. I denne Afdeling lægges særlig Vægt paa Engelsk for indvandrede Landsmænd.

Skolen er anerkendt af Staten Nebraska og har Ret til at udstede Diplomer og „Certificates“ til „teachers“.

Ale Forespørgsler besvares med Glæde.

Skriv efter Katalog.

L. A. LAURSEN.